ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TÂN YÊN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: ........../TB-UBND Tân Yên, ngày ……. tháng 9 năm 2023

THÔNG BÁO

Kết quả tiếp công dân ngày 15/9/2023 của Đại biểu HĐND huyện

và Chủ tịch UBND huyện Tân Yên

Đại biểu tiếp dân:

1. Ông Nguyễn Thế Huy - Phó Chủ tịch UBND huyện.

Cùng tiếp có đại diện lãnh đạo các cơ quan, đơn vị: Thanh tra huyện,

Phòng Tài nguyên và Môi trường, Văn phòng HĐND&UBND huyện, Ban Tiếp

công dân huyện.

Trong ngày, các đại biểu đã tiếp 02 công dân, đề nghị giải quyết 02 vụ việc

thuộc địa bàn xã Tân Trung.

Đại biểu tiếp dân đã tiếp và xử lý vụ việc như sau:

1. Ông Nguyễn Văn Thái trú tại thôn Nội Hạc, xã Việt Lập đến đề nghị

UBND huyện chỉ đạo thi hành dứt điểm bản án của Tòa án Nhân dân huyện Tân

Yên đã có hiệu lực pháp luật từ năm 2014. Hiện nay, ông Thái giữ được bản án.

ĐBTD: Công dân phản ánh nội dung liên quan đến bản án nhưng không

cung cấp được bản án. Hướng dẫn công dân đến Tòa án Nhân dân huyện Tân

Yên xin trích lục bản án và làm đơn gửi Chi cục Thi án hành dân sự huyện Tân

Yên đề nghị thi hành bản án theo quy định của pháp luật.

2. Ông Vũ Văn Bắc trú tại thôn Tân Lập, xã Ngọc Lý đến phản ánh Công

ty TNHH Lê Hải Phong và gia đình chị Trần Lệ Thùy trú tại thôn Tân Lập, xã

Ngọc Lý mở xưởng thu gom, sản xuất tái chế nhựa ngay tại tổ liên gia số 11,

thôn Tân Lập gây bụi bẩn, mùi khét, tiếng ồn, làm ô nhiễm môi trường ảnh

hưởng trực tiếp đến đời sống và sức khỏe các của các hộ trong khu vực.

ĐBTD: Ghi nhận ý kiến của công dân. Nội dung phản ánh của công dân,

Chủ tịch UBND huyện đã giao Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường chủ trì,

phối hợp UBND xã Ngọc Lý và các cơ quan có liên quan tiến hành kiểm tra

thực tế và kiến nghị Chủ tịch UBND huyện biện pháp giải quyết tại Văn bản số

1708/UBND-TCD ngày 17/8/2023.

Yêu cầu Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường huyện tập trung thực

hiện nội dung Văn bản số 1708/UBND-TCD ngày 17/8/2023 của Chủ tịch

UBND huyện; thời gian thực hiện xong trước ngày 25/9/2023.

Thừa lệnh Chủ tịch UBND huyện, Văn phòng HĐND&UBND huyện

tổng hợp và thông báo kết quả tiếp công dân ngày 15/9/2023 của đại biểu

HĐND huyện và Chủ tịch UBND huyện./.

Nơi nhận:
- Thanh tra tỉnh (b/c);

- Ban Tiếp công dân tỉnh (b/c);

- Thường trực HU, HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc HU, UBND huyện;

- Công an huyện;

- Đảng ủy, UBND các xã, thị trấn;

- LĐVP, CVTD;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Công Lực

		Lucnc_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2023-09-15T15:18:38+0700

		2023-09-15T15:53:11+0700

		2023-09-15T15:53:33+0700

		ubnd_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2023-09-15T15:53:52+0700